
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.03.2024                                                                                                         № 01 

Экз. № 
с.Прибрежное 

 

О времени, месте проведения 

публичных слушаний и порядке учёта 

предложений по проекту решения 

Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское 

сельское поселение» «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское 

поселение» за 2023 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Порядком организации проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Прибрежненское сельское поселение», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» от 23.08.2013 № 13 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Прибрежненское сельское поселение», постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 

год» на 13.03.2024  в 17.00 минут в здании Администрации муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Прибрежное ул. Советская д.10. 

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» за 2023 год» (приложение к настоящему 

постановлению) в официальном сетевом издании - официальный сайт 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com) не позднее 07.03.2024. 



3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на 

публичное слушание проектом решения Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» за 2023 год»» (далее по тексту – проект решения): 

1) ознакомление с опубликованным проектом решения в средствах 

массовой информации; 

2) ознакомление с материалами, прием предложений, замечаний 

участников публичных слушаний осуществляется в здании Администрации 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

(расположенном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Прибрежное, улица Советская, дом 10) ежедневно с понедельника по 

пятницу с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 06.03.2024 

по 13.03.2024 включительно. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний – Председателя 

Совета депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» Погодину Н.М. 

2) секретарем публичных слушаний – администратор Администрации 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

Фадеева М.В.  (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний 

провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Прибрежненское сельское поселение», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» от 23.08.2013 № 13 «Об утверждении Порядка организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Прибрежненское сельское поселение». 

6. Администрации муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» обеспечить опубликование рекомендаций публичных 

слушаний не позднее 20.03.2024. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение»                                     Н.М.Погодина 

 

 

 



ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    00.00.2024                                                                                                    №  

с. Прибрежное 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании результатов публичных слушаний, Совет депутатов 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 год по доходам в 

сумме 14 974,31618 тыс. руб., по расходам в сумме 14 774,92139 тыс. руб. с 

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  

199,39479  тыс. руб. с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год, 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год, 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 год, согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 

год, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stamina.com). 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Прибрежненское сельское поселение»                                       

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

От             2024    №  
 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 8461,59022 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 886,71125 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 886,71125 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 783,43822 

1.01.02020.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 9,87621 



1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 45,10227 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 48,29455 

1.01.02040.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 48,29455 

1.01.02040.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 48,29455 

1.05.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 39,43117 



1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 39,43117 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 39,43117 

1.05.03010.01.1000.110 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 39,43117 

1.05.03010.01.1000.110 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 39,43117 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7096,60760 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 445,63650 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 445,63650 

1.06.01030.10.1000.110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 445,63650 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6650,97110 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 5062,95008 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 5062,95008 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 1588,02102 

1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1588,02102 

1.13.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 176,49054 



1.13.02000.00.0000.130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 176,49054 

1.13.02990.00.0000.130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 176,49054 

1.13.02995.10.0000.130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 176,49054 

1.17.00000.00.0000.000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 262,34966 

1.17.15000.00.0000.150 Инициативные платежи 262,34966 

1.17.15030.10.0000.150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 262,34966 

2.00.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 6512,72596 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 7247,81065 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2470,82800 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 2470,82800 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2470,82800 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2894,22847 

2.02.25467.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 1119,99247 

2.02.25467.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 1119,99247 



2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 1774,23600 

2.02.29999.10.0000.150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 1774,23600 

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 241,90457 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 241,90457 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 241,90457 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1640,84961 

2.02.49999.00.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 1640,84961 

2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 1640,84961 

2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -735,08469 

2.19.00000.10.0000.150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений -735,08469 

2.19.25519.10.0000.150 

Возврат остатков субсидий на 

поддержку отрасли культуры из 

бюджетов сельских поселений -735,08469 

Итого 

 

14974,31618 

                                                                                            

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

  от        2023 г.  № 
 



Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской федерации за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 
Разде

л 

Под

разд

ел 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 711,49924 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1 342,71395 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 118,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 261,78812 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 985,99717 

Национальная оборона 02 00 241,90457 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 241,90457 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 6,26000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 6,26000 

Национальная экономика 04 00 1 497,90000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 497,90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 033,72950 

Благоустройство 05 03 4 028,72950 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 5,00000 

Культура, кинематография 08 00 5 204,71808 

Культура 08 01 5 204,71808 

Социальная политика 10 00 78,91000 

Пенсионное обеспечение 10 01 7,11000 

Социальное обеспечение населения 10 03 71,80000 

Итого 

  

14 774,92139 

         

Приложение 3 



        к решению Совета депутатов       

        муниципального образования  

        «Прибрежненское сельское 

        поселение» 

        от        2023 г.  №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

КВ

СР 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципального 

образования "Прибрежненское 

сельское поселение" 831 

    

11598,50287 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 831 01 

   

3711,49924 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 831 01 03 

  

3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 03 1100052204 

 

3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 831 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 831 01 04 

  

1342,71395 



Центральный аппарат 831 01 04 1100002040 

 

522,38428 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 121 372,57209 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 129 54,08943 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 04 1100002040 244 62,70358 

Уплата прочих налогов, сборов 831 01 04 1100002040 852 0,00000 

Уплата иных платежей 831 01 04 1100002040 853 33,01918 

Руководитель высшего 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 831 01 04 1100002080 

 

798,34926 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 121 643,61411 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 129 154,73515 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 04 1100052204 

 

4,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 831 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально- 831 01 04 1100072210 

 

17,98041 



экономического развития 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 121 13,80984 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 129 4,17057 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 5500100000 

 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 04 5500100000 244 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 831 01 06 

  

118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 831 01 06 1100052204 

 

118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 831 01 06 1100052204 540 118,00000 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 831 01 07 

  

261,78812 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 831 01 07 1100020002 

 

261,78812 

Специальные расходы 831 01 07 1100020002 880 261,78812 

Другие общегосударственные 

вопросы 831 01 13 

  

1985,99717 



Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 831 01 13 1100072210 

 

24,11010 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100072210 111 18,51774 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100072210 119 5,59236 

Реализация прочих функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 831 01 13 1100092000 

 

1901,16707 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100092000 111 1028,42532 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100092000 119 439,72529 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 13 1100092000 244 433,01646 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 13 8110573080 

 

60,72000 

Иные выплаты населению 831 01 13 8110573080 360 60,72000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 831 02 

   

241,90457 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 831 02 03 

  

241,90457 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 831 02 03 1100051180 

 

241,90457 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 121 186,54804 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 129 55,35653 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 02 03 1100051180 244 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 831 03 

   

6,26000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 831 03 10 

  

6,26000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 831 03 10 3500100000 

 

6,26000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 03 10 3500100000 244 6,26000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 831 04 

   

1497,90000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 831 04 09 

  

1497,90000 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 831 04 09 6600100000 

 

1497,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 04 09 6600100000 244 1497,90000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 831 05 

   

857,31098 

Благоустройство 831 05 03 

  

852,31098 

Уличное освещение 831 05 03 1100060001 

 

785,03723 

Закупка энергетических ресурсов 831 05 03 1100060001 247 785,03723 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 831 05 03 1100060005 

 

67,27375 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 03 1100060005 244 63,06575 



Уплата прочих налогов, сборов 831 05 03 1100060005 852 4,20800 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 831 05 05 

  

5,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений 

из бюджета муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 831 05 05 1100052206 

 

5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 05 1100052206 244 5,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 831 08 

   

5204,71808 

Культура 831 08 01 

  

5204,71808 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 831 08 01 1100044000 

 

1481,94226 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 1100044000 244 587,60834 

Закупка энергетических ресурсов 831 08 01 1100044000 247 56,33392 

Иные межбюджетные 

трансферты 831 08 01 1100044000 540 838,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 831 08 01 75002S0421 

 

548,54924 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 75002S0421 244 548,54924 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 831 08 01 87002R4670 

 

1399,99058 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 87002R4670 244 1399,99058 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 9500470420 

 

1774,23600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 9500470420 244 1774,23600 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 831 10 

   

78,91000 



Пенсионное обеспечение 831 10 01 

  

7,11000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 831 10 01 1100049101 

 

7,11000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 831 10 01 1100049101 312 7,11000 

Социальное обеспечение 

населения 831 10 03 

  

71,80000 

Мероприятия в области 

социальной политики 831 10 03 1100050533 

 

71,80000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 831 10 03 1100050533 321 15,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 831 10 03 1100050533 323 56,80000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 831 11 

   

0,00000 

Массовый спорт 831 11 02 

  

0,00000 

Мероприятия в области 

физкультуры и спорта 831 11 02 1100051297 

 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 11 02 1100051297 244 0,00000 

Муниципальное учреждение 

"Благоустройство" 

муниципального образования 

"Прибрежненское сельское 

поселение" 835 

    

3176,41852 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 835 05 

   

3176,41852 

Благоустройство 835 05 03 

  

3176,41852 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 835 05 03 1100072210 

 

35,03910 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100072210 111 26,91175 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 835 05 03 1100072210 119 8,12735 



работникам учреждений 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 835 05 03 1100093000 

 

3141,37942 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100093000 111 1748,77461 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 835 05 03 1100093000 119 500,01275 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 1100093000 244 772,75186 

Закупка энергетических ресурсов 835 05 03 1100093000 247 58,93549 

Уплата прочих налогов, сборов 835 05 03 1100093000 852 4,36100 

Уплата иных платежей 835 05 03 1100093000 853 56,54371 

Уплата иных платежей 835 05 03 3600100000 

 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 3600100000 244 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 5800100000 

 

0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 5800100000 244 0,00000 

ВСЕГО: 

     

14774,92139 
 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

от          2023 г. №  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2023 

год 
 

 Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего и внешнего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код Сумма, 

 (тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -199,39479 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -14 974,31618 



Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -14 974,31618 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -14 974,31618 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -14 974,31618 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 14 774,92139 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 14 774,92139 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 14 774,92139 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 14 774,92139 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита      

бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -199,39479 

 

 


